



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

<p>باشگاه خبرنگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>			
<p>پایگاه خبری شوشان</p>			<p>اکسپرس پرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
<p>نوید نیوز پایگاه</p>			
<p>استان خوزستان</p>			
<p>جامعه تحلیلی خبری خوزستان یک خبر تازه بخوان</p> <p>کارون پرس</p>			



سه شنبه ۱۱ مهر ماه، ۱۳۹۶ - ۱۶:۱۵ - کد خبر: ۰۵-۳۰۷۶-۹۶۷

قائم‌مقام رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم:

باید به دنبال افزایش رضایت‌مندی دانشجویان باشیم

قائم‌مقام رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با بیان اینکه در حوزه فعالیت‌های دانشجویی باید به دنبال افزایش رضایت‌مندی دانشجویان باشیم، گفت: تابستان امسال صندوق رفاه ۱۰۰ میلیارد تومان برای آماده‌سازی، بهسازی و فراهم کردن فضاهای دانشجویی اختصاص داد.

به گزارش خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، عباس قنبری در جلسه تودیع و معارفه معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (سه‌شنبه، ۱۱ مهرماه) در این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: دانشجو در مدت زمانی که در دانشگاه است، به‌جز چند ساعتی که در کلاس درس حضور دارد، مابقی زمان خود را در حوزه فرهنگی فعالیت می‌کند. اگر حوزه پژوهش را نیز به آن اضافه کنیم، می‌توان گفت در واقع حوزه فرهنگی، دانشجویی و پژوهشی محل زیست دانشجو هستند.

وی افزود: دانشجو در دانشگاه همراه با همسالان خود زندگی می‌کند. دانشگاه محیطی است که انسان‌ها علاوه بر ایران‌شناسی و فرهنگ‌شناسی، خود را نیز می‌شناسند و از محدودیت‌های خود مطلع می‌شود. در بازدید از خوابگاه دانشگاه شهید چمران، به یکی از والدین دانشجویان گفتم به دانشجویان خود اجازه بدهید خود را پیدا کنند. اجازه بدهید تا زندگی کردن را بیاموزند؛ چرا که این افراد در آینده قرار است در یک محیط عینی زندگی کنند.

قائم‌مقام رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: دانشگاه، آزمایشگاه انسان‌شناسی است. یک دانشگاه می‌تواند صرفاً برای دانش فعالیت نکند، بلکه مساله آن بینش‌مندی باشد. اگر مسوولان دانشگاه به این مساله توجه کنند، آن زمان دانشگاه موفق عمل می‌کند.

قنبری با اشاره به حساسیت فعالیت‌های دانشگاه بیان کرد: مساله زندگی دانشجویی، خوراک و مسایل صنفی دانشجویان ممکن است روزانه اتفاقات مختلفی را همراه داشته باشد. یک غذای بد می‌تواند در چند هزار نفر نارضایتی ایجاد کند. در حوزه فعالیت‌های دانشجویی باید به دنبال افزایش رضایت‌مندی دانشجویان باشیم. دانشجویان هر چه شاداب‌تر و باشادتر باشند، در آینده موفق‌تر خواهند بود.



وی افزود: صندوق رفاه دانشجویان ۲۱ نوع خدمات وام و تحصیلات دانشجویی را به دانشجویان ارائه می‌دهد. همچنین نظارت بر سیستم ساماندهی و توجه به فعالیتهای تغذیه و زیستگاههای دانشجویی در حوزه فعالیت ما هستند. اگر ما اتاق سلامت تاسیس می‌کنیم، هدفمان با نشاطتر بودن دانشجویان است.

قائم‌مقام رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم خاطرنشان کرد: خداوند می‌خواهد بندگان در حرکت و تکاپو باشند، ما باید این مساله را به فرزندان خود انتقال دهیم. تابستان امسال صندوق رفاه ۱۰۰ میلیارد تومان برای آماده‌سازی، بهسازی و فراهم کردن فضاهای دانشجویی اختصاص داد و تسهیلات زیادی برای دانشجویان در سطوح مختلف آموزشی در نظر گرفته شد.

قنبری افزود: تلاش ما این است که هیچ دانشجویی پشت درهای سرای دانشجویی و خوابگاه‌ها نباشد. هیچ دانشجویی برای تهیه خوراک و ادامه تحصیل با مشکل مواجه نشود و این وظیفه همه ما است. امیدوارم با تداوم حضور همکاران ما در دانشگاه شهید چمران در این حوزه، روز به روز شاهد فراهم شدن فرصت‌ها برای همه باشیم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



سه شنبه ۱۱ مهر ماه، ۱۳۹۶ - ۱۲:۱۲ - کدخبر: ۰-۲۹۷۶-۹۶۷

معاون دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد:

جزئیات ثبت نام وام‌های دانشجویی/ثبت نام بیش از یک هزار و ۴۰۰ نفر تاکنون

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ثبت نام دریافت وام‌های دانشجویی از ۱۳ شهریورماه آغاز شده است و تاکنون زمانی برای پایان ثبت نامها اعلام نشده است.

دکتر عبدالرحیم هوشمند در گفت و گو با خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، اظهار کرد: وام‌های دانشجویی شرایط مناسبی را برای رفاه دانشجویان در دانشگاه‌های سراسر کشور فراهم می‌کند. این وام‌ها در راستای تامین هزینه‌های دانشجویان به آن‌ها پرداخت می‌شود.

وی تصریح کرد: دانشجویان روزانه می‌توانند حدود ۱۶ عنوان وام مختلف مانند وام تحصیلی، وام مسکن، وام ضروری، وام خرید کتاب، وام حوادث غیرمترقبه و ... را دریافت کنند اما دانشجویان نوبت دوم (شبانه) تنها می‌توانند از دو نوع وام؛ یعنی وام زیارت عتبات و وام شهریه استفاده کنند و به دانشجویان شبانه شاهد وام ازدواج نیز تعلق می‌گیرد.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه ثبت نام وام‌های دانشجویی از ۱۳ شهریورماه آغاز شده است، گفت: تاکنون بیش از یک هزار و ۴۰۰ نفر در این دانشگاه برای دریافت وام دانشجویی ثبت نام کرده‌اند. سایت صندوق رفاه برای ثبت درخواست دانشجویان فعال است و در حال حاضر زمانی برای پایان ثبت نامها به ما اعلام نشده است.

هوشمند افزود: دانشجویان برای ثبت درخواست وام باید به سامانه صندوق رفاه مراجعه کنند و سپس ادامه پیگیری‌ها را از طریق اداره رفاه دانشگاه انجام دهند. هر دانشجوی کارشناسی می‌تواند هشت نیم سال تحصیلی و هر دانشجوی کارشناسی ارشد نیز می‌تواند چهار نیم سال تحصیلی، وام دریافت کند. دانشجویان دکتری نیز هشت نیم سال تحصیلی مجاز به دریافت وام هستند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

وی در خصوص مقدار وام تعیین شده برای دانشجویان، گفت: مقدار وام‌ها با توجه به نوع وام متفاوت است اما مقدار وام تحصیلی در سال تحصیلی ۹۷ - ۹۶ برای دانشجویان مجرد کاردانی ۹۰۰ هزار ریال، مجرد کارشناسی یک میلیون ریال، مجرد کارشناسی ارشد یک میلیون و ۱۰۰ هزار ریال و برای دانشجویان مجرد دکتری یک میلیون و ۲۵۰ هزار ریال به ازای هرماه از نیم‌سال تعریف شده است. با توجه به اینکه نیم‌سال اول چهار ماه و ۱۵ روز به طول می‌انجامد، این مبالغ برای یک ترم چهار و نیم برابر می‌شوند.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: وام‌های دانشجویی بدون سود هستند و بازپرداخت این وام‌ها نیز پس از پایان تحصیل دانشجو انجام خواهد گرفت.



کد خبر : ۷۷۸۵۰۰ - تاریخ انتشار : ۱۱ مهر ۱۳۹۶ - ۱۸:۵۹

تودیع و معارفه معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز / رییس دانشگاه شهید چمران اهواز : عمر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها در مناطق جنوبی کمتر است / باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود

تاسیسات زیربنایی دانشگاه چمران فرسوده است

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود و اعتبارات ویژه‌ای به این مناطق جنوبی تخصیص یابد.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به سابقه ۶۰ ساله و فرسوده شدن تاسیسات زیربنایی این دانشگاه، گفت: عمر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها در مناطق جنوبی کمتر است و باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود و اعتبارات ویژه‌ای به این مناطق جنوبی تخصیص یابد.

غلامحسین خواجه در جلسه تودیع و معارفه معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (سه‌شنبه، ۱۱ مهرماه) در این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: از سال گذشته در تلاش بودیم تا معاونت دانشجویی و فرهنگی را ادغام کنیم. دکتر علم اصرار داشتند که با استعفای ایشان موافقت کنیم و در نهایت این معاونت‌ها ادغام نشدند اما با استعفای دکتر علم با اصرار ایشان موافقت شد.

وی افزود: اینکه دکتر علم دیگر سمت رسمی ندارد به معنای قطع همکاری ایشان با مجموعه نیست. دکتر علم در زمانی که به عنوان معاونت دانشجویی دانشگاه فعالیت کردند، اقدامات ارزنده‌ای انجام دادند و از زحمات ایشان قدردانی می‌کنیم. از دکتر هوشمند خواسته بودم که معاونت فرهنگی و اجتماعی و معاونت دانشجویی را به صورت همزمان بر عهده بگیرند، اما ایشان موافقت نکردند و فعلا یکی از مدیران حوزه معاونت فرهنگی به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی انتخاب می‌شود.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: معاونت دانشجویی، معاونتی است که با مسایل مختلفی در حوزه دانشجویان مواجه است. از نظر قانونی در چارت دانشگاه‌ها، معاونت فرهنگی به صورت جداگانه وجود ندارد و اغلب دانشگاه‌های بزرگ نیز با توجه به نزدیکی حوزه فعالیت معاونت فرهنگی و دانشجویی در حال ادغام این دو معاونت هستند. خوابگاه دانشجویان، انواع مشکلات و مشغله‌های آن‌ها به معاونت دانشجویی مربوط می‌شود. البته دانشجویان نیز انتظاراتی دارند که باید برآورده شود اما امکانات به ما اجازه نمی‌دهند تمام این انتظارات را برآورده کنیم.



خواجه با اشاره به مشکلاتی که تابستان گذشته برای دانشجویان مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) رخ داده بود، افزود: در خصوص مشکلاتی که در خوابگاه حضرت معصومه (س) پیش آمد در آن زمان هیچ کس منکر مشکلات نبود، اما در آن شرایط نمی‌توانستیم کاری انجام دهیم؛ چراکه زیرساخت‌های خوابگاه مناسب نبودند.

وی ادامه داد: در تابستان امسال که از نظر گرما استثنایی بود، با همکاری مسوولان دانشگاه توانستیم تعمیرات مختلفی انجام داده و به نظر من توانستیم در بحث خوابگاه به قولی که به دانشجویان داده بودیم، عمل کنیم. فکر می‌کنم خوابگاه‌ها برای استفاده دانشجویان آماده هستند. البته آماده بودن خوابگاه‌ها به این معنا نیست که هیچ مشکلی در خوابگاه‌ها وجود ندارد. دانشگاه شهید چمران اهواز ۶۰ سال سابقه دارد و خوابگاه‌های آن بیش از ۳۰ سال از عمرشان می‌گذرد و تاسیسات زیربنایی دانشگاه فرسوده است.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: عمر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها در مناطق جنوبی کمتر است. باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود و اعتبارات ویژه‌ای تخصیص یابد. در خوابگاه برای حل مشکل گرما باید از کولر گازی استفاده می‌شد که بیش از ۵۰۰ میلیون تومان تنها صرف خرید کابل و کلید و پریز شد تا در خوابگاه نصب شوند. البته این هزینه شامل هزینه‌هایی که برای انشعاب برق، نصب دستگاه هواساز و... شد، نمی‌شود.





ایرنا - کد خبر: ۸۲۶۸۵۸۹۲ - ۹۶/۷/۱۳

۱۰ دانشگاه پیشرو در بهبود خوابگاه ها و تغذیه دانشجویی معرفی شدند

تهران - ایرنا - رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم ۱۰ دانشگاه برتر و پیشرو در بهبود فضای خوابگاهی و تغذیه دانشجویی را به این شرح معرفی کرد: علامه طباطبائی، بوعلی سینا، تبریز، تهران، شهید چمران اهواز، کردستان، شهید مدنی تبریز، صنعتی امیرکبیر، شهید باهنر کرمان و رازی کرمانشاه.

به گزارش روز پنج شنبه گروه فرهنگی ایرنا از روابط عمومی وزارت علوم به نقل از پایگاه خبری عطنا، ذوالفقار یزدان مهر با اعلام این مطلب اظهار کرد: در بحث بهبود فضای خوابگاهی حدود ۴۶۳ خوابگاه با رتبه‌های ۳ و ۴ در کشور وجود داشت که این خوابگاه‌ها با مشارکت دانشگاه‌ها و حمایت صندوق رفاه دانشجویان در تابستان امسال ارتقا یافتند که تعدادی از دانشگاه‌ها نیز توانستند خوابگاه‌های خود را به رتبه‌های بالاتر از سطح ۲ ارتقا دهند.

وی در ادامه تصریح کرد: در مجموع برای تابستان امسال ۵۰۳ خوابگاه دانشجویی در طرح بهبود فضای خوابگاهی قرار گرفتند که دانشگاه‌ها با تلاش جهادی و حمایت صندوق رفاه دانشجویان اقدام به تعمیر، بازسازی و در نهایت ارتقا به رتبه‌های بالاتر کردند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با بیان اینکه بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته در حال حاضر ۱۰ دانشگاه برتر و پیشرو در بهبود فضای خوابگاهی و تغذیه دانشجویی مشخص شدند، گفت: دانشگاه‌های علامه طباطبائی، بوعلی همدان، تهران، شهید چمران اهواز، کردستان، شهید مدنی تبریز، امیرکبیر، تبریز، کرمان و کرمانشاه از جمله دانشگاه‌هایی هستند که در حوزه بهبود فضای خوابگاهی و تغذیه دانشجویی پیشرو شدند. برخی از این دانشگاه‌ها خوابگاه‌های رتبه‌های ۳ و ۴ ندارند و رتبه‌های ۲ و ۱ را ارتقاء می‌دهند.

یزدانمهر گفت: به طور مثال دانشگاه علامه طباطبائی توانسته است خوابگاه‌های خود را به رتبه‌های ۱ و ۲ ارتقا دهد و در زمینه تبدیل آئین‌سازخانه‌های سنتی به صنعتی، نوسازی و بهره‌برداری از سلف نیز اقدامات خوبی انجام داده است. همچنین دانشگاه صنعتی امیرکبیر نیز طی دو سال اخیر علاوه بر افزایش ظرفیت خوابگاهی، خوابگاه‌های رتبه ۳ و ۴ را به سطح ۱ و ۲ ارتقا داده و به جز یک خوابگاه رتبه ۳ همه خوابگاه‌های این دانشگاه در رتبه‌های بالاتر قرار دارند.

مشاور وزیر علوم در پایان خاطر نشان کرد: دانشگاه تهران نیز موفق شده طی دو سال گذشته تعداد ۲۵ ساختمان خوابگاهی را ارتقا دهد و در کوی دانشگاه نیز رستوران مکمل و مرکزی تاسیس کند و در دانشگاه کردستان نیز تعداد ۱۵ خوابگاه نوسازی شده و امیدواریم دانشگاه‌های دیگر نیز این برنامه را در اولویت سیاست‌های خود قرار دهند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



سه شنبه ۱۱ مهر ماه، ۱۳۹۶ - ۱۷:۳۰ - کدخبر: ۹۶۷-۳۲۷۶-۵

معاون دانشجویی سابق دانشگاه تشریح کرد؛

اقدامات انجام شده برای بهبود وضعیت خدمت رسانی به دانشجویان دانشگاه چمران

معاون دانشجویی سابق دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اقداماتی که در زمان مسوولیت خود در دانشگاه به انجام رسانده است، گفت: عدم مدیریت متناسب با حجم مسایل خوابگاهی و ناسالم بودن زیرساخت های آبرسانی به دانشجویان، از جمله مشکلات ما بودند که تلاش کردیم در طول فعالیت، تا حدی این مشکلات را برطرف کنیم.

به گزارش خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، محمدرضا علم در جلسه تودیع و معارفه معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (سه شنبه، ۱۱ مهرماه) در این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: مسوولیت معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران ۱۶ فروردین ماه ۹۳ به من داده شد و من تابستان ۹۳ را به آسیب شناسی معاونت دانشجویی پرداختم و به نتایج مختلفی در این حوزه رسیدم.

وی افزود: عدم مدیریت متناسب با حجم مسایل خوابگاهی، یکی از چالش های ما در معاونت دانشجویی بود. حدود شش هزار دانشجو در خوابگاه های دانشگاه شهید چمران ساکن هستند و مدیریت منابع انسانی در این حوزه دچار مشکل بود. به همین دلیل عنوان مدیر امور توسعه خوابگاهی را در معاونت دانشجویی تعریف کردم. در نهایت توانستیم منابع انسانی را مدیریت کنیم و سطح تعامل خود با دانشجویان را بهبود بخشیم.

معاون دانشجویی سابق دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تلاش کردیم تا برنامه ریزی جامع تری درباره خوابگاه داشته باشیم. در گذشته از دانشجویان با عنوان شیفت شب در خوابگاه استفاده می شد ولی ما احساس کردیم که این مساله درست نیست، چرا که مسوولیت حضور دانشجویان در خوابگاه با دانشگاه است. همچنین وجود خوابگاه های بسیار فرسوده در دانشگاه شهید چمران اهواز، یکی دیگر از چالش های ما بود.

علم تصریح کرد: ناسالم بودن زیرساخت های آبرسانی به دانشجویان، یکی دیگر از چالش های ما بود؛ در این روش حدود ۶۰ دستگاه تصفیه آب نیمه صنعتی، آب آشامیدنی را برای مصرف دانشجویان تصفیه می کردند که دانشجویان از کیفیت آن ناراضی بودند. برای رفع آن، خوابگاه علم الهدی را به سیستم آب شرب تمام صنعتی مجهز کردیم. به همین منظور حدود سه هزار متر لوله کشی سطحی و غیر سطحی در خوابگاه ها انجام شد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

وی خاطر نشان کرد: عدم وجود برق پایدار در خوابگاه، یکی دیگر از مشکلات ما بود؛ به گونه‌ای که در خوابگاه حضرت معصومه (س) یک پست برق بسیار فرسوده وجود داشت و به دلیل قطعی‌های برق، دستگاه‌های امنیتی و صدا و سیما نیز متضرر می‌شدند. تابستان ۹۴ خوابگاه را تخلیه کردیم و ظرف مدت ۱۰ تا ۱۲ روز پست برق جدیدی ایجاد شد که اولین مزیت این کار، ایجاد برق پایدار بود. پس از آن دیگر مانند گذشته شاهد قطعی برق نبودیم.

معاون دانشجویی سابق دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: عدم وجود اتاق بهداشت، مشاوره و پایش سلامت از مشکلات ما بودند. یکی از کارهای مهم ما ایجاد اتاق پایش سلامت برای دانشجویان در خوابگاه بود تا دانشجویان، شناسنامه سلامت داشته باشند. بهبود وضعیت فعالیت‌های ورزشی و سالن‌های ورزشی دانشگاه، راه‌اندازی ایستگاه دوچرخه‌سواری دخترانه، اعزام دانشجویان به مسابقات مختلف ورزشی و کسب عنوان‌های قهرمانی، از جمله فعالیت‌های ما در طول سه سال فعالیت بوده است.

علم گفت: در حوزه تغذیه، دانشجویان ما سال‌ها حق انتخاب نداشتند. برای ۵۹ سال، ۱۱ نوع غذا را انتخاب می‌کردند که با برنامه‌ریزی مناسب توانستیم در تابستان ۹۳، ۱۱ نوع غذایی را که در طول ۵۹ سال ثابت بودند، تغییر دهیم؛ به گونه‌ای که امروز دانشجویان ما حق انتخاب ۲۸ نوع غذا را دارند. البته کیفیت غذا یک بحث جدا است که باید بهبود پیدا کند.

وی تصریح کرد: ایجاد رستوران‌های آزاد دانشجویی در دانشگاه نیز در برنامه کاری ما قرار داشت. قرار بود تابستان امسال، تغییراتی در ساختارهای دانشگاه ایجاد شود تا این رستوران‌ها فعالیت خود را شروع کنند. برای رستوران‌های آزاد دانشجویی، ۶۰ نوع غذا پیش‌بینی شده است. هزینه غذا در این رستوران‌ها تا چهار هزار و ۵۰۰ تومان برای دانشجویان رایگان خواهد بود.

معاون دانشجویی سابق دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بحث سرعت اینترنت، یکی از چالش‌های دانشگاه بود. برای حل آن ابتدا باید می‌دانستیم دانشگاه شهید چمران چه نقشه‌راهی برای اینترنت تعیین کرده است. پس از بررسی‌های لازم، نقشه‌راه با اولویت دانشجویان دکتری، کارشناسی ارشد و کارشناسی تعریف شد و در حال حاضر شش بلوک خوابگاهی در حوزه دختران و دو بلوک خوابگاهی در حوزه پسران به اینترنت پایدار یعنی اینترنت کابلی مجهز شدند.

علم افزود: سال گذشته آیین‌نامه‌ای تحت عنوان شورای نظارت بر خوابگاه‌های خودگردان تعریف شد. در نهایت در اهواز پس از بررسی‌های مختلف، ۳۶ خوابگاه خودگردان غیرمجاز شناسایی شدند. ۱۷ خوابگاه تحت نظارت شورا در آمدند و شورای نظارت بر خوابگاه‌های خودگردان در شهرستان‌ها نیز تشکیل شده است. مهندس یزدان‌مهر در مصاحبه‌ای ۱۰ دانشگاه برتر کشور در حوزه تغذیه و خوابگاه را انتخاب کردند و از دانشگاه شهید چمران اهواز نیز به عنوان سومین دانشگاه نام بردند.





سه شنبه ۱۱ مهر ماه، ۱۳۹۶ - ۱۶:۳۳ - کد خبر: ۹۶۷-۳۱۷۶-۵

خواجه: تاسیسات زیربنایی دانشگاه شهید چمران فرسوده هستند

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به سابقه ۶۰ ساله و فرسوده شدن تاسیسات زیربنایی این دانشگاه، گفت: عمر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها در مناطق جنوبی کمتر است و باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود و اعتبارات ویژه‌ای به مناطق جنوبی تخصیص یابد.

به گزارش خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، غلامحسین خواجه در جلسه تودیع و معارفه معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (سه‌شنبه، ۱۱ مهرماه) در این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: از سال گذشته در تلاش بودیم تا معاونت دانشجویی و فرهنگی را ادغام کنیم. دکتر علم اصرار داشتند که با استعفای ایشان موافقت کنیم و در نهایت این معاونت‌ها ادغام نشدند اما با استعفای دکتر علم با اصرار ایشان موافقت شد.

وی افزود: اینکه دکتر علم دیگر سمت رسمی ندارد به معنای قطع همکاری ایشان با مجموعه نیست. دکتر علم در زمانی که به عنوان معاونت دانشجویی دانشگاه فعالیت کردند، اقدامات ارزنده‌ای انجام دادند و از زحمات ایشان قدردانی می‌کنیم. از دکتر هوشمند خواسته بودم که معاونت فرهنگی و اجتماعی و معاونت دانشجویی را به صورت همزمان بر عهده بگیرند، اما ایشان موافقت نکردند و فعلا یکی از مدیران حوزه معاونت فرهنگی به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی انتخاب می‌شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: معاونت دانشجویی، معاونتی است که با مسایل مختلفی در حوزه دانشجویان مواجه است. از نظر قانونی در چارت دانشگاه‌ها، معاونت فرهنگی به صورت جداگانه وجود ندارد و اغلب دانشگاه‌های بزرگ نیز با توجه به نزدیکی حوزه فعالیت معاونت فرهنگی و دانشجویی در حال ادغام این دو معاونت هستند. خوابگاه دانشجویان، انواع مشکلات و مشغله‌های آن‌ها به معاونت دانشجویی مربوط می‌شود. البته دانشجویان نیز انتظاراتی دارند که باید برآورده شود اما امکانات به ما اجازه نمی‌دهند تمام این انتظارات را برآورده کنیم.

خواجه با اشاره به مشکلاتی که تابستان گذشته برای دانشجویان مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) رخ داده بود، افزود: در خصوص مشکلاتی که در خوابگاه حضرت معصومه (س) پیش آمد در آن زمان هیچ کس منکر مشکلات نبود، اما در آن شرایط نمی‌توانستیم کاری انجام دهیم؛ چراکه زیرساخت‌های خوابگاه مناسب نبودند.



وی ادامه داد: در تابستان امسال که از نظر گرما استثنایی بود، با همکاری مسوولان دانشگاه توانستیم تعمیرات مختلفی انجام داده و به نظر من توانستیم در بحث خوابگاه به قولی که به دانشجویان داده بودیم، عمل کنیم. فکر می‌کنم خوابگاه‌ها برای استفاده دانشجویان آماده هستند. البته آماده بودن خوابگاه‌ها به این معنا نیست که هیچ مشکلی در خوابگاه‌ها وجود ندارد. دانشگاه شهید چمران اهواز ۶۰ سال سابقه دارد و خوابگاه‌های آن بیش از ۳۰ سال از عمرشان می‌گذرد و تاسیسات زیربنایی دانشگاه فرسوده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: عمر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها در مناطق جنوبی کمتر است. باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود و اعتبارات ویژه‌ای تخصیص یابد. در خوابگاه برای حل مشکل گرما باید از کولر گازی استفاده می‌شد که بیش از ۵۰۰ میلیون تومان تنها صرف خرید کابل و کلید و پریز شد تا در خوابگاه نصب شوند. البته این هزینه شامل هزینه‌هایی که برای انشعاب برق، نصب دستگاه هواساز و... شد، نمی‌شود.





شناسه خبر: ۶۲۵۴۲۱-۹۶/۰۲/۱۰-۱۰:۰۰

انتشار فراخوان ثبت نام کارگاه های تبیین حجاب در قالب طرح «جا در های مشکی ۲»
خبرگزاری شبستان: به همت دانشگاه شهید چمران اهواز، فراخوان ثبت نام کارگاه های تبیین حجاب در
قالب طرح «جا در های مشکی ۲» منتشر شد.

محسن بانسی، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان این مطلب به خبرنگار خبرگزاری شبستان در اهواز گفت: کارگاه های تبیین حجاب در قالب طرح «جا در های مشکی ۲» از سوی کانون عفاف و حجاب مدیریت امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

وی تصریح کرد: این کارگاه ها روزهای ۱۴ و ۲۱ اردیبهشت از صبح تا بعد از ظهر برگزار و به موضوعاتی همچون مفاهیم حجاب از منظر اسلام و جایگاه و منزلت زن و حجاب در اسلام ویژه دانشجویان دختر پرداخته می شود.

وی افزود: مدرسان کارگاه تبیین حجاب دکتر اختری مدرس دانشگاه بقیه الله و دکتر عزتی مدرس مطالعات زنان از دانشگاه تهران برگزار هستند و دانشجویان علاقه مند به شرکت در این دوره ها می توانند تا ۱۳ اردیبهشت به منظور ثبت نام به کانون عفاف و حجاب دانشگاه مراجعه کنند.

بانسی، اضافه کرد: پس از برگزاری کارگاه ها، دانشجویانی که حجاب برتر (چادر) را پذیرفته باشند، عازم مشهد مقدس خواهند شد و مرحله دوم کارگاه های معرفتی و آموزشی این طرح در مشهد برای آنان برگزار می شود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



شناسه خبر: ۶۲۵۲۵۹-۹۶/۰۲/۹-۱۳:۰۸

تحصیل ۱۵ هزار دانشجو در دانشگاه شهید چمران اهواز/پذیرش ۷۰ دانشجوی خارجی

خبرگزاری شبستان: معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، از تحصیل ۱۵ هزار دانشجو در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در این دانشگاه خبر داد و اظهار داشت: سال گذشته ۷۰ دانشجوی خارجی را در مقاطع مختلف پذیرش کردیم

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر عبدالله پارسا، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۹ اردیبهشت) در نشست خبری با اصحاب رسانه پیرامون هفته آموزش، گفت: هفته آموزش همه ساله با هدف اطلاع رسانی فعالیت های آموزشی برگزار می شود و امسال به صورت متمرکز و کشوری دهه سرآمدی آموزش از ۳ تا ۱۲ اردیبهشت در سطح دانشگاه ها طراحی، برنامه ریزی و اجرا می شود.

وی اضافه کرد: یکی از مهمترین برنامه های این دهه تجلیل از استادان نمونه آموزشی دانشگاه و اساتید بازنشسته و گروه های آموزشی ممتاز است که دوشنبه (۱۱ اردیبهشت) در سالن شهید مطهری دانشگاه چمران برگزار و از ۲۷ استاد نمونه آموزش، ۹ عضو هیئت علمی بازنشسته و چهار گروه آموزشی ممتاز تقدیر می شود.

وی افزود: طی سه سال اخیر دانشگاه چمران بر اساس برنامه و دستورالعمل مدونی که مصوبه شورای آموزش دانشگاه است تعدادی از اساتید و اعضای هیئت علمی را به عنوان استاد نمونه آموزش معرفی می کند که کلیه شاخص ها مربوط به فعالیت های آموزشی آنهاست و صلاحیت معلمی و حرفه ای ملاک انتخاب است نه فعالیت های پژوهشی.

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: در طول این دهه فعالیت های مختلفی داریم که از جمله برگزاری کارگاه ها، میزگردها و پنل ها بحث و گفتگو و سخنرانی و ارائه یافته ها و آرا و نظرات همکاران حول محور آموزش است که متناسب با رشته های مختلف در دانشکده ها برگزار می شود.

وی ابراز کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز بنا به تقسیم بندی هایی که به صورت آزمایشی توسط وزارت علوم انجام شده جزء دانشگاه های سطح ۲ است که طی یک سال گذشته برنامه ریزی و تلاش هایی در جهت ساماندهی فعالیت های آموزشی، پژوهشی، دانشجویی، توسعه فضاهای آموزشی و طرح های عمرانی که وزارت علوم دانشگاه ها را بر اساس آنها ارزیابی می کند، به منظور ارتقای رتبه به دانشگاه سطح یک انجام داده ایم.



وی در خصوص پذیرش دانشجویان از خارج از کشور، عنوان کرد: سال گذشته ۷۰ دانشجویی که عمدتاً از کشورهای عراق هستند در مقاطع و رشته‌های مختلف کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری پذیرش کردیم که در حال حاضر در مرکز آموزش زبان فارسی که سال گذشته راه اندازی شده، آموزش می‌بینند؛ در سال‌های گذشته هم بین ۱۰ تا ۱۵ دانشجوی خارجی در این دانشگاه تحصیل کرده است.

دکتر پارسا تعداد اعضای هیئت علمی دانشگاه را ۵۸۰ عضو دانست که ۵۰ درصد آنها دانشیار و بالاتر هستند و اذعان داشت: نسبت استاد به دانشجویان رشته به رشته تفاوت دارد ولی به طور میانگین یک استاد به ۲۶ دانشجو و در حوزه تحصیلات تکمیلی این نسبت یک به هشت است؛ این در حالی است که شاخص مطلوب وزارت یک به ۱۸ تا ۲۰ و در حوزه تحصیلات تکمیلی یک به ۶ است.

وی از تحصیل ۱۵ هزار دانشجویی در این دانشگاه خبر داد و با اشاره به اینکه از این تعداد نزدیک به چهار هزار دانشجوی تحصیلات تکمیلی و یک هزار دانشجوی مقطع دکتری تحصیل می‌کنند، ادامه داد: ظرفیت پذیرش دانشجویان برای سال آینده را ۲۰۰ تا ۲۲۵ نفر در مقطع دکتری، بیش از یک هزار نفر در کارشناسی ارشد و نزدیک به ۲ هزار و ۳۰۰ نفر در مقطع کارشناسی اعلام کردیم و علاوه بر آن ظرفیت پذیرش ۱۲۰ دانشجوی دکتری دامپزشکی را هم داریم.

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز از ساخت دانشکده‌های علوم زمین، معماری، و پتروشیمی و مرکز تحقیقات نفت و حفاری توسط دانشگاه شهید چمران خبر داد و با بیان اینکه هر کدام از این پروژه‌ها تاکنون پیشرفت‌هایی داشته است، اظهار کرد: احداث دانشکده علوم و فناوری‌های نوین هم در حال برنامه‌ریزی است و عملیات اجرایی آن سال آینده انجام می‌شود.

وی یاد آور شد: ۵۳ گروه آموزشی در سطح دانشگاه فعالیت می‌کنند که شامل ۵۴ رشته کارشناسی، ۱۳۰ رشته کارشناسی ارشد و ۷۴ رشته دکتری تخصصی است و علاوه بر آن در پردیس بین‌المللی مجوز ۴۵ رشته کارشناسی ارشد و ۱۸ رشته دکتری داریم که برخی از آنها فعال و برخی به خاطر نبود متقاضی فعال نیستند.



خوز نیوز - تاریخ انتشار: ۱۱ مهر ۱۳۹۶ - ۰۴:۲۳ - کد خبر: ۱۵۳۹۱۸

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز:

تاسیسات زیربنایی دانشگاه شهید چمران فرسوده هستند

عمر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها در مناطق جنوبی کمتر است و باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود و اعتبارات ویژه‌ای به مناطق جنوبی تخصیص یابد.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به سابقه ۶۰ ساله و فرسوده شدن تاسیسات زیربنایی این دانشگاه، گفت: عمر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها در مناطق جنوبی کمتر است و باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود و اعتبارات ویژه‌ای به مناطق جنوبی تخصیص یابد.

غلامحسین خواجه در جلسه تودیع و معارفه معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (سه‌شنبه، ۱۱ مهرماه) در این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: از سال گذشته در تلاش بودیم تا معاونت دانشجویی و فرهنگی را ادغام کنیم. دکتر علم اصرار داشتند که با استعفای ایشان موافقت کنیم و در نهایت این معاونت‌ها ادغام نشدند اما با استعفای دکتر علم با اصرار ایشان موافقت شد.

وی افزود: اینکه دکتر علم دیگر سمت رسمی ندارد به معنای قطع همکاری ایشان با مجموعه نیست. دکتر علم در زمانی که به عنوان معاونت دانشجویی دانشگاه فعالیت کردند، اقدامات ارزنده‌ای انجام دادند و از زحمات ایشان قدردانی می‌کنیم. از دکتر هوشمند خواسته بودم که معاونت فرهنگی و اجتماعی و معاونت دانشجویی را به صورت همزمان بر عهده بگیرند، اما ایشان موافقت نکردند و فعلا یکی از مدیران حوزه معاونت فرهنگی به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی انتخاب می‌شود.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: معاونت دانشجویی، معاونتی است که با مسایل مختلفی در حوزه دانشجویان مواجه است. از نظر قانونی در چارت دانشگاه‌ها، معاونت فرهنگی به صورت جداگانه وجود ندارد و اغلب دانشگاه‌های بزرگ نیز با توجه به نزدیکی حوزه فعالیت معاونت فرهنگی و دانشجویی در حال ادغام این دو معاونت هستند. خوابگاه دانشجویان، انواع مشکلات و مشغله‌های آن‌ها به معاونت دانشجویی مربوط می‌شود. البته دانشجویان نیز انتظاراتی دارند که باید برآورده شود اما امکانات به ما اجازه نمی‌دهند تمام این انتظارات را برآورده کنیم.



خواجه با اشاره به مشکلاتی که تابستان گذشته برای دانشجویان مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) رخ داده بود، افزود: در خصوص مشکلاتی که در خوابگاه حضرت معصومه (س) پیش آمد در آن زمان هیچ کس منکر مشکلات نبود، اما در آن شرایط نمی‌توانستیم کاری انجام دهیم؛ چراکه زیرساخت‌های خوابگاه مناسب نبودند.

وی ادامه داد: در تابستان امسال که از نظر گرما استثنایی بود، با همکاری مسوولان دانشگاه توانستیم تعمیرات مختلفی انجام داده و به نظر من توانستیم در بحث خوابگاه به قولی که به دانشجویان داده بودیم، عمل کنیم. فکر می‌کنم خوابگاه‌ها برای استفاده دانشجویان آماده هستند. البته آماده بودن خوابگاه‌ها به این معنا نیست که هیچ مشکلی در خوابگاه‌ها وجود ندارد. دانشگاه شهید چمران اهواز ۶۰ سال سابقه دارد و خوابگاه‌های آن بیش از ۳۰ سال از عمرشان می‌گذرد و تاسیسات زیربنایی دانشگاه فرسوده است.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: عمر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها در مناطق جنوبی کمتر است. باید توجه ویژه‌ای به این مناطق شود و اعتبارات ویژه‌ای تخصیص یابد. در خوابگاه برای حل مشکل گرما باید از کولر گازی استفاده می‌شد که بیش از ۵۰۰ میلیون تومان تنها صرف خرید کابل و کلید و پریز شد تا در خوابگاه نصب شوند. البته این هزینه شامل هزینه‌هایی که برای انشعاب برق، نصب دستگاه هواساز و... شد، نمی‌شود.

اقدامات انجام شده برای بهبود وضعیت خدمت‌رسانی به دانشجویان دانشگاه چمران

معاون دانشجویی سابق دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اقداماتی که در زمان مسوولیت خود در دانشگاه به انجام رسانده است، گفت: عدم مدیریت متناسب با حجم مسایل خوابگاهی و ناسالم بودن زیرساخت‌های آبرسانی به دانشجویان، از جمله مشکلات ما بودند که تلاش کردیم در طول فعالیت، تا حدی این مشکلات را برطرف کنیم.

محمدرضا علم در جلسه تودیع و معارفه معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: مسوولیت معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران ۱۶ فروردین‌ماه ۹۳ به من داده شد و من تابستان ۹۳ را به آسیب‌شناسی معاونت دانشجویی پرداختم و به نتایج مختلفی در این حوزه رسیدم.



وی افزود: عدم مدیریت متناسب با حجم مسایل خوابگاهی، یکی از چالش‌های ما در معاونت دانشجویی بود. حدود شش هزار دانشجو در خوابگاه‌های دانشگاه شهید چمران ساکن هستند و مدیریت منابع انسانی در این حوزه دچار مشکل بود. به همین دلیل عنوان مدیر امور توسعه خوابگاهی را در معاونت دانشجویی تعریف کردم.

در نهایت توانستیم منابع انسانی را مدیریت کنیم و سطح تعامل خود با دانشجویان را بهبود بخشیم.

معاون دانشجویی سابق دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تلاش کردیم تا برنامه‌ریزی جامع‌تری درباره خوابگاه داشته باشیم. در گذشته از دانشجویان با عنوان شیفت شب در خوابگاه استفاده می‌شد ولی ما احساس کردیم که این مساله درست نیست، چرا که مسوولیت حضور دانشجویان در خوابگاه با دانشگاه است. همچنین وجود خوابگاه‌های بسیار فرسوده در دانشگاه شهید چمران اهواز، یکی دیگر از چالش‌های ما بود.

علم تصریح کرد: ناسالم بودن زیرساخت‌های آبرسانی به دانشجویان، یکی دیگر از چالش‌های ما بود؛ در این روش حدود ۶۰ دستگاه تصفیه آب نیمه‌صنعتی، آب آشامیدنی را برای مصرف دانشجویان تصفیه می‌کردند که دانشجویان از کیفیت آن ناراضی بودند. برای رفع آن، خوابگاه علم‌الهدی را به سیستم آب شرب تمام‌صنعتی مجهز کردیم. به همین منظور حدود سه هزار متر لوله‌کشی سطحی و غیرسطحی در خوابگاه‌ها انجام شد.

وی خاطرنشان کرد: عدم وجود برق پایدار در خوابگاه، یکی دیگر از مشکلات ما بود؛ به گونه‌ای که در خوابگاه حضرت معصومه (س) یک پست برق بسیار فرسوده وجود داشت و به دلیل قطعی‌های برق، دستگاه‌های امنیتی و صدا و سیما نیز متضرر می‌شدند. تابستان ۹۴ خوابگاه را تخلیه کردیم و ظرف مدت ۱۰ تا ۱۲ روز پست برق جدیدی ایجاد شد که اولین مزیت این کار، ایجاد برق پایدار بود. پس از آن دیگر مانند گذشته شاهد قطعی برق نبودیم.

معاون دانشجویی سابق دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: عدم وجود اتاق بهداشت، مشاوره و پایش سلامت از مشکلات ما بودند. یکی از کارهای مهم ما ایجاد اتاق پایش سلامت برای دانشجویان در خوابگاه بود تا دانشجویان، شناسنامه سلامت داشته باشند. بهبود وضعیت فعالیت‌های ورزشی و سالن‌های ورزشی دانشگاه، راه‌اندازی ایستگاه دوچرخه‌سواری دخترانه، اعزام دانشجویان به مسابقات مختلف ورزشی و کسب عنوان‌های قهرمانی، از جمله فعالیت‌های ما در طول سه سال فعالیت بوده است.



علم گفت: در حوزه تغذیه، دانشجویان ما سال‌ها حق انتخاب نداشتند. برای ۵۹ سال، ۱۱ نوع غذا را انتخاب می‌کردند که با برنامه‌ریزی مناسب توانستیم در تابستان ۹۳، ۱۱ نوع غذایی را که در طول ۵۹ سال ثابت بودند، تغییر دهیم؛ به‌گونه‌ای که امروز دانشجویان ما حق انتخاب ۲۸ نوع غذا را دارند. البته کیفیت غذا یک بحث جدا است که باید بهبود پیدا کند.

وی تصریح کرد: ایجاد رستوران‌های آزاد دانشجویی در دانشگاه نیز در برنامه کاری ما قرار داشت. قرار بود تابستان امسال، تغییراتی در ساختارهای دانشگاه ایجاد شود تا این رستوران‌ها فعالیت خود را شروع کنند. برای رستوران‌های آزاد دانشجویی، ۶۰ نوع غذا پیش‌بینی شده است. هزینه غذا در این رستوران‌ها تا چهار هزار و ۵۰۰ تومان برای دانشجویان رایگان خواهد بود.

معاون دانشجویی سابق دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بحث سرعت اینترنت، یکی از چالش‌های دانشگاه بود. برای حل آن ابتدا باید می‌دانستیم دانشگاه شهید چمران چه نقشه‌راهی برای اینترنت تعیین کرده است. پس از بررسی‌های لازم، نقشه‌راه با اولویت دانشجویان دکتری، کارشناسی ارشد و کارشناسی تعریف شد و در حال حاضر شش بلوک خوابگاهی در حوزه دختران و دو بلوک خوابگاهی در حوزه پسران به اینترنت پایدار یعنی اینترنت کابلی مجهز شدند.

علم افزود: سال گذشته آیین‌نامه‌ای تحت عنوان شورای نظارت بر خوابگاه‌های خودگردان تعریف شد. در نهایت در اهواز پس از بررسی‌های مختلف، ۳۶ خوابگاه خودگردان غیرمجاز شناسایی شدند. ۱۷ خوابگاه تحت نظارت شورا در آمدند و شورای نظارت بر خوابگاه‌های خودگردان در شهرستان‌ها نیز تشکیل شده است. مهندس یزدان‌مهر در مصاحبه‌ای ۱۰ دانشگاه برتر کشور در حوزه تغذیه و خوابگاه را انتخاب کردند و از دانشگاه شهید چمران اهواز نیز به عنوان سومین دانشگاه نام بردند.



خوزنا- سه شنبه، ۱۱ مهر ۱۳۹۶ - ۱۳:۲۶ - کدخبر: ۷۱۳۸۶

معاون دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد:

جزئیات ثبت نام وام‌های دانشجویی

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ثبت نام دریافت وام‌های دانشجویی از ۱۳ شهریورماه آغاز شده است و تاکنون زمانی برای پایان ثبت نام‌ها اعلام نشده است.

دکتر عبدالرحیم هوشمند اظهار کرد: وام‌های دانشجویی شرایط مناسبی را برای رفاه دانشجویان در دانشگاه‌های سراسر کشور فراهم می‌کند. این وام‌ها در راستای تامین هزینه‌های دانشجویان به آن‌ها پرداخت می‌شود.

وی تصریح کرد: دانشجویان روزانه می‌توانند حدود ۱۶ عنوان وام مختلف مانند وام تحصیلی، وام مسکن، وام ضروری، وام خرید کتاب، وام حوادث غیرمترقبه و ... دریافت کنند اما دانشجویان نوبت دوم (شبانه) تنها می‌توانند از دو نوع وام؛ یعنی وام زیارت عتبات و وام شهریه استفاده کنند و به دانشجویان شبانه شاهد وام ازدواج نیز تعلق می‌گیرد.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه ثبت نام وام‌های دانشجویی از ۱۳ شهریورماه آغاز شده است، گفت: تاکنون بیش از یک هزار و ۴۰۰ نفر در این دانشگاه برای دریافت وام دانشجویی ثبت نام کرده‌اند. سایت صندوق رفاه برای ثبت درخواست دانشجویان فعال است و در حال حاضر زمانی برای پایان ثبت نام‌ها به ما اعلام نشده است.

هوشمند افزود: دانشجویان برای ثبت درخواست وام باید به سامانه صندوق رفاه مراجعه کنند و سپس ادامه پیگیری‌ها را از طریق اداره رفاه دانشگاه انجام دهند. هر دانشجوی کارشناسی می‌تواند هشت نیم‌سال تحصیلی و هر دانشجوی کارشناسی ارشد نیز می‌تواند چهار نیم‌سال تحصیلی، وام دریافت کند. دانشجویان دکتری نیز هشت نیم‌سال تحصیلی مجاز به دریافت وام هستند.

وی در خصوص مقدار وام تعیین شده برای دانشجویان، گفت: مقدار وام‌ها با توجه به نوع وام متفاوت است اما مقدار وام تحصیلی در سال تحصیلی ۹۷ - ۹۶ برای دانشجویان مجرد کاردانی ۹۰۰ هزار ریال، مجرد کارشناسی یک میلیون ریال، مجرد کارشناسی ارشد یک میلیون و ۱۰۰ هزار ریال و برای دانشجویان مجرد دکتری یک میلیون و ۲۵۰ هزار ریال به ازای هرماه از نیم‌سال تعریف شده است. با توجه به اینکه نیم‌سال اول چهار ماه و ۱۵ روز به طول می‌انجامد، این مبالغ برای یک ترم چهار و نیم برابر می‌شوند.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: وام‌های دانشجویی بدون سود هستند و بازپرداخت این وام‌ها نیز پس از پایان تحصیل دانشجویان انجام خواهد گرفت.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

شنبه ۳ تیر ۱۳۹۶ - ۱۴:۰۲:۰۹

نقدی بر گزارش دلایل مشکلات خوابگاه دانشگاه چمران

عصر ایران نوشت: واکاوی چند و چون علل مسئله خوابگاه دخترانه حضرت معصومه دانشگاه شهید چمران اهواز

متن ارسالی از سوی یکی از کاربران :

: واکاوی چند و چون علل مسئله خوابگاه دخترانه حضرت معصومه دانشگاه شهید چمران اهواز

اواخر ماه گذشته و در روز ۲۵ خرداد، ۱۵۰ نفر از دانشجویان دختر مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه دانشگاه شهید چمران در اعتراض به مشکلات سیستم سرمایشی مجتمع خوابگاهی تجمع نمودند.

در نوشتاری که در زیر خواهد آمد، هدف پرداختن به دلایل اعتراض حقه دانشجویان و واکاوی علل قصور مدیران و هیئت ریسه دانشگاه شهید چمران اهواز نمی باشد، بلکه تحلیل و پرداختن به بخشی از اظهارات "محمود صادقی" عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در باب این مسئله است.

پس از تجمع دانشجویان مجتمع خوابگاهی دانشگاه شهید چمران، کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی برای بررسی ابعاد ماجرا، "محمود صادقی" را به دانشگاه اعزام کرد.

او بر اساس اظهارات خود، پس از جلسه با هیئت ریسه دانشگاه، کانون صنفی اساتید و همچنین گفتگوی چند ساعته با دانشجویان دانشگاه و مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه در باب اتفاق بوجود آمده به موارد متعددی به عنوان عوامل وقوع مسئله اشاره کرد که پس از کسب اطلاع راقم این سطور، یک مورد از دلایلی که او بدان اشاره می کند به هیچ وجه صحیح نبوده و از هر گونه اعتباری ساقط است.

در گزارشی که به نقل از "محمود صادقی" در رسانه ها آورده شده، او گفته است:

"صادقی خاطرنشان کرد: «چند بحث حاشیه‌ای نیز در بروز این اتفاقات بی‌تأثیر نیست، از جمله اینکه استانداری استان خوزستان ظاهراً تعهد داده بوده است که کم‌هایی را برای امور عمرانی دانشگاه انجام دهد و از دانشگاه خواسته بوده که تعداد دانشجویان شبانه دانشگاه به علت نیازهای استان افزایش پیدا کند و متعهد شدند که بخشی از این هزینه‌ها را تأمین کنند، دانشگاه تعهدات خود را انجام داده و ظرفیت‌ها را در رشته‌های مختلف افزایش داده اما استانداری به تعهدات خود عمل نکرده است.



بخش زیادی از اعتراضات بچه‌ها به دانشجویان نوبت دوم و شبانه بازمی‌گردد که هم باید پول بدهند و هم از امکانات کمتری برخوردار هستند. به هر حال عدم اجرای تعهدات استانداری و تغییر استاندار در یکی، دو سال گذشته باعث حل‌نشدن مشکلات شده بود."

در رابطه با اظهار فوق از "محمود صادقی"، لازم است جهت تنویر افکار عمومی نکاتی چند را به مخاطبان این نوشتار ارائه دهم:

1) بودجه دانشگاه‌های دولتی نظیر دانشگاه شهید چمران، فارغ از اراده و خواست نهاد استانداری در هر استان می‌باشد و اعتبار مصوب دانشگاه‌های دولتی کشور بر اساس یک موافقت‌نامه مستقیم با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و طبق شاخص‌های بودجه‌بندی که در ذیل به آنها اشاره خواهد شد، تخصیص داده می‌شود. طبیعتاً می‌بایست، "محمود صادقی" به دلیل عضویت در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی و آشنایی با قوانین موضوعه کشور بالاخص در ارتباط با دانشگاه‌ها بیش از سایرین به این موضوع آشنا باشد.

2- در همان گزارش منتشر شده در رسانه‌ها، "ذوالفقار یزدان مهر" مشاور صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم، درباره وضعیت خوابگاه دخترانه شهید چمران، عنوان می‌کند:

«در بازدیدی که سال گذشته از این خوابگاه‌ها داشتیم، تصمیم بر این بود یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان به این خوابگاه اختصاص داده شود. در آن زمان در بحث آب شرب و برخی تجهیزات مشکلاتی مطرح بود که حل کردیم؛ اما انتظار می‌رفت خود مسئولان دانشگاه با توجه به شرایط جوی این شهر، مشکلی مانند خنک‌کننده‌ها را پیش‌بینی کنند و این حادثه به دلیل مدیریت نادرست منابع خوابگاه به وجود آمده است.»

بنابر اظهارات فوق که از سوی یک منبع کاملاً مطلع است ضعف مجموعه هیئت رییس، معاونین و مجموعه مدیران دانشگاه شهید چمران کاملاً مشهود است.

با توجه به اینکه عمده مشکلات به وجود آمده مربوط به بلوک‌های ۹، ۱۰ و ۱۱ مجتمع خوابگاهی دخترانه حضرت معصومه هستند.



همچنین با توجه به سخنان مشاور صندوق رفاه دانشجویی مبنی بر اینکه در بازدید سال گذشته اعتبار لازم برای حل آن تخصیص داده شده بود، عدم حل مشکل سیستم خنک کنندگی ارتباطی به عدم اجرای تعهدات استانداری و یا تغییر استاندار در سال گذشته ندارد.

3- دانشگاه شهید چمران یکی از دانشگاه‌های مهم کشور است اما در جنگ تحمیلی در اختیار نیروهای رزمنده قرار گرفت و فعالیت‌های علمی آن عملاً متوقف شد به همین دلیل هشت سال از دانشگاه‌های هم‌تراز خود عقب ماند، این عقب ماندگی باید جبران شود. مشکل اصلی دانشگاه شهید چمران، اصلاح پایه بودجه دانشگاه می باشد و یک بار برای همیشه هم که شده می بایست این اتفاق انجام پذیرد .

در سایت رسمی دانشگاه شهید چمران، در باب مقایسه بودجه ۱۲ دانشگاه برتر، آمده است:

در لایحه اعتبارات "هزینه ای" سالیانه سال ۱۳۹۶، نسبت به اعتبارات "هزینه ای" سالیانه مصوب ۱۳۹۵، ۱۲/۱ درصد رشد داشته است، که دانشگاه چمران در میان ۱۲ دانشگاه برتر کشور به لحاظ درصد رشد اعتبارات هزینه ایی در رتبه ۴ قرار دارد. لایحه اعتبارات "تملك دارائی های سرمایه ای" سالیانه سال ۱۳۹۶، نسبت به اعتبارات "تملك دارائی های سرمایه ای" سالیانه مصوب سال ۱۳۹۵، ۱۲ درصد رشد داشته است، که دانشگاه چمران در میان ۱۲ دانشگاه برتر کشور به لحاظ درصد رشد اعتبارات تملك دارائی های سرمایه ای در رتبه ۳ قرار دارد.

"محمود صادقی" اتفاق مهم فوق که به افزایش قابل ملاحظه بودجه سنواتی دانشگاه در سال ۱۳۹۶ انجامیده است، صرفاً و صرفاً از طریق پیگیری های متعدد با مراجع مختلف تاثیر گذار به نتیجه رسیده است .

بر اساس اطلاع موثق، این موضوع نتیجه پیگیری های مکرر و متعدد استانداری خوزستان و شخص استاندار خوزستان بوده است. اگر پیگیری های استاندار خوزستان نبود، قطعاً افزایش بودجه دانشگاه چمران در سال ۹۶ به مانند سالهای قبل صورت می پذیرفت و این دستاورد برای دانشگاه و مجموعه مدیریتی به دست نمی آمد.

4- علیرغم اینکه اعتبارات مصوب دانشگاه های دولتی در زمره اعتبارات ملی محسوب می شود و میزان بودجه سنواتی تخصیص داده شده به آنها از حیطة اختیارات استان ها و استانداری ها خارج است، استانداری خوزستان و شخص استاندار با عنایت به نقش دانشگاه ها، بالاخص دانشگاه های دولتی در توسعه پایدار استان با هماهنگی سازمان ها و شرکت های بزرگ اقتصادی مستقر در استان خوزستان و برای پیشبرد امور آموزش عالی استان و همچنین رفاه دانشجویان دانشگاه شهید چمران، مبالغ مالی قابل



توجهی را در جلسه ای مشترک فی ما بین مدیران دانشگاه و مدیران سازمان های مربوطه اختصاص داده اند که شرح آن به صورت زیر می باشد:

-شرکت مناطق نفت خیز جنوب، ۳/۵ میلیارد تومان تعهد نموده است، که بنا بر درخواست هیئت رییس و مجموعه مدیریتی دانشگاه برای دوجداره کردن پنجره های خوابگاه های دانشجویی، تکلیف خود را از چند روز پیش و در راستای عمل به تعهدات خود آغاز نموده است.

-سازمان آب و برق خوزستان، تعهد نموده است سوله و آزمایشگاه آب به همراه کلیه تجهیزات تخصصی آزمایشگاهی مورد نیاز آن را در دانشگاه فراهم نماید، که مبلغ اختصاص داده شده به آن بیش از ۴ میلیارد تومان خواهد بود.

-شرکت ملی حفاری، جهت حل مشکلات رفاهی و سایر موارد، ۲ میلیارد تومان تعهد نموده است که از چند روز پیش آمادگی خود را برای انجام تعهدات خود اعلام نموده است.

5-با مشخص شدن ابعاد کامل مسئله اعتراض دانشجویان مشخص شده است، حل ابتدایی مشکل تنها و تنها با 170 میلیون تومان امکانپذیر بوده است. با هزینه کردن این 170 میلیون تومان در راستای سرویس سیستم خنک کنندگی و اتمام فصل امتحانات، زمان کافی برای حل بنیادین مسئله سیستم سرمایشی خوابگاه حضرت معصومه فراهم می شده است .

متأسفانه مجموعه مدیریتی دانشگاه شهید چمران اهتمام لازم، برای پرداختن به این مسئله را نداشته و سبب بروز وضعیتی ناگوار برای دانشجویان در ایام امتحانات شدند. در مواجهه با مسئله فوق مدیریت دانشگاه می گوید که این مبالغ در هیئت رییس دانشگاه تصویب نشده بود، در صورتیکه 170 میلیون تومان را در جهت رفاه حال دانشجویان می شد از راه های مختلفی تامین و هزینه کرد.



۱۳۹۶/۰۷/۱۰

دانشگاه شهید چمران در اولویت اتصال به شبکه علمی کشور

اقتصادتهران: سرپرست مدیریت فناوری اطلاعات دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اقدامات انجام شده در این مرکز، از تلاش برای اتصال به شبکه علمی کشور خبرداد و گفت: ما دومین دانشگاه در کشور خواهیم بود که مزیت استفاده از این شبکه علمی را خواهد داشت و این امر سبب خواهد شد راه سایر دانشگاه‌های استان نیز برای اتصال به این شبکه باز شود.

احسان بیگزاده در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: در مرکز فناوری اطلاعات دانشگاه برنامه‌هایی را تعریف کردیم تا کارها بر اساس آن پیش برود. بر همین اساس یکی از کارهای انجام شده، اتصال فیبر نوری اختصاصی دانشگاه به مرکز زیرساخت استان بود که کار بزرگی محسوب می‌شود. از این پس دانشگاه به طور مستقیم به مرکز SC2 شرکت ارتباطات زیرساخت خوزستان متصل شده و فیبر نوری اختصاصی دارد. به موجب این کار، پهنای باند دانشگاه و شبکه علمی بی‌واسطه از مرکز زیرساخت استان دریافت می‌شود.

وی افزود: کار دیگر، طراحی وبسایت جدید دانشگاه بود؛ با توجه به اینکه وبسایت دانشگاه در سالیان گذشته طراحی شده، نیاز است متناسب با استانداردهای روز، بروزرسانی شود. اکنون وبسایت جدید دانشگاه، مراحل نهایی خود را طی می‌کند و در یک یا دو ماه آینده، آماده رونمایی خواهد بود.

سرپرست مدیریت فناوری اطلاعات دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در کشور یک شبکه به نام شبکه علمی وجود دارد که پهنای باند اختصاصی با سرویس‌های خاص داشته و با وزارت ارتباطات قرارداد دارد تا همه دانشگاه‌های کشور از آن استفاده کنند. این شبکه، سرویس‌های ضمیمه علمی و آموزشی دارد و دسترسی به بانک‌های اطلاعاتی علمی دنیا از طریق آن امکان‌پذیر است. اتصال به این شبکه علمی از مواردی است که ما در دستور کار قرار داده‌ایم.

